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Kl. 18:30 
Formanden: 
Hr. Helge Adam Møller. 

Kl. 18:30 
Helge Adam Møller (KF): 
Nej, det vil ikke være tilfældet. Som sagt ønsker 
vi færre udvalg og ikke flere, og imødekommer 
man det her, kan man imødekomme 5-6 andre, 
og så har vi 32 udvalg i stedet for at have 25, og 
så bliver arbejdet i udvalget ikke lige så godt, 
som det burde være. 

Kl. 18:31 
Formanden: 
Fru Lone Dybkjær, kort bemærkning. 

Kl. 18:31 
Lone Dybkjær (RV): 
Desværre kan vi jo ikke kalde ligestillingsmini- 
steren på banen. Det ville ellers være meget fri- 
stende, også i lyset af nogle af de bemærkninger, 
der er kommet, men så kan vi jo få et samråd 
om, hvordan regeringen planlægger ligestillin- 
gen. Alle de rygter, der kører i byen på det her 
område, betyder en betydelig neddrosling af 
hele ligestillingsarbejdet. Det er klart, at det gør 
det endnu mere nødvendigt, at der kommer et 
udvalg i Folketinget. Men det skulle være en 
kommentar til hr. Helge Adam Møller, ikke fordi 
jeg tror, det vil virke særlig meget, men mener 
hr. Helge Adam Møller virkelig, at hvis man får 
et ligestillingsudvalg -  ligestilling er jo et bredt 
funderet område -  kan man lige så godt få et 
børneudvalg, som er en isoleret aldersbestemt 
gruppe, eller et ældreudvalg, eller hvad ved jeg? 
Det er jo ikke sådan, at man kan mainstreame 
børn, eller at man kan mainstreame sport, eller 
at man kan mainstreame ældre. Jeg tror simpelt 
hen ikke, at hr. Helge Adam Møller har forstået 
et kvæk af, hvad hele mainstreamingtanken går 
ud på. Det er jo hele det, at ligestilling er noget, 
der gennemsyrer hele området. Det gør sport 
med al respekt ikke. Det gør børn med al respekt 
ikke. Det gør ældre med al respekt ikke. Det er 
en helt anden tværgående ting, ligesom miljø er. 

Kl. 18:32 
Formanden: 
Hr. Helge Adam Møller. 

Kl. 18:33 
Helge Adam Møller (KF): 
Jamen så må jeg nok konstatere, at vi er uenige 
på det område. Jeg mener -  for nu at tage det ek- 
sempel helt konkret -  at børn gennemsyrer hele 
samfundet. Det var det, fru Lone Dybkjær 
spurgte om, nemlig om jeg virkelig mente, at det 

gennemsyrede hele samfundet. Halvdelen af 
borgerne i dette samfund har børn boende hjem- 
me. Jeg har selv to piger på 12 og 14 år, og om 
nogle år har jeg forhåbentlig nogle børnebørn, 
og de vil da gennemsyre hele min tilværelse. Vi 
laver da et samfund af hensyn til, at det skal 
være godt for vores børn. Jeg er da lige ved at si- 
ge, at en tredjedel af det, vi beskæftiger os med 
herinde, vedrører den generation, der er 18 år og 
nedefter. Det er dem, vi normalt kalder børn og 
unge. Og så er der alle dem på 60 år og over, 
som vi kalder de ældre. Det synes jeg da også 
gennemsyrer det danske samfund. Så det synes 
jeg sådan set godt man kan sammenligne, nem- 
lig at det er spørgsmål, der er lige så vigtige som 
ligestilling. 

Kl. 18:33 
Formanden: 
Måske kan vi stramme debatten lidt op med 
hensyn til, om man p.t. er for eller imod. Fru 
Lone Dybkjær. 

Kl. 18:34 
Lone Dybkjær (RV): 
Nu må man jo ikke kommentere formanden, 
men man kan jo sige, at der jo også er nogle, der 
på et tidligere tidspunkt i stort omfang har be- 
mægtiget sig talerstolen, og jeg konstaterer, at 
de, der får repressalierne, altså er dem, der dis- 
kuterer, om der skal være et ligestillingsudvalg 
eller ej. 

Jeg synes da, at det er meget interessant, hvad 
hr. Helge Adam Møller siger, og det er meget 
tænkeligt, at vi skal begynde at tænke nogle helt 
andre menneskelige egenskaber og vurderinger 
ind i hele vores lovgivning. Det skulle ikke ge- 
nere mig, hvis man i alt, hvad man lavede herin- 
de i Folketinget, tog udgangspunkt i, at det skul- 
le være barnets tarv, bare for at tage noget. Så 
skal jeg love og garantere, at København og ret 
mange andre steder ville blive affolket med hen- 
syn til biler -  eller afbilet, eller hvad det nu kan 
hedde -  så hvis det er den diskussion, hr. Helge 
Adam Møller vil gå ind i, synes jeg, at det åbner 
nogle nye perspektiver, som jeg sådan set ikke er 
så ked af, men som jeg ikke helt har en fornem- 
melse af også driver den konservative politik i 
det daglige. 

Kl. 18:35 
Formanden: 
Tak. Så går vi tilbage til ordførerrækken, og der 
har jeg noteret fru Johanne Schmidt-Nielsen og 
fru Yildiz Akdogan, hvis det opretholdes, inden 
vi må lægge en spisepause ind. 


